Municipio de Chuvisca

Anexo 01 - Demonstragdo Receitas por Fontes, Despesas por Funcéo

CONSOLIDADO

Pagina 1 de 1

Periodo de Arrecadagéao: Janeiro a Dezembro / 2019

Receita Orgcameniéria

Receita Corrente

Receita Tributaria:

Receita de Contribuicdes:
Receita Patrimonial:
Receita Agropecuaria:
Receita Industrial:

Receita de Servicos:
Transferéncias Correntes:
Outras Receitas Correntes:
(-)Dedugoes da Receita:
Receita Capital

Receita de Operacao de Crédito:
Receita de Bens:

Receita de Empréstimos:
Transferéncias de Capital:
Outras Receita de Capital:
Receita Intra-Orgamentéria
Receita Intra-Orgamentaria:

Total:

18.582.622,80
724.616,55
33.690,74
101.012,40

124.508,53

19.868.776,76
303.098,84

(2.573.081,02)
484.852,55

479.170,00
5.682,55
43.979,12
43.979,12

19.111.454,47

Despesa Orcamentéria

Fungéo
Transporte
Educacéo
Legislativa
Administracdo
Urbanismo
Saude
Saneamento
Agricultura
Cultura

Gestdo Ambiental
Desporto e Lazer
Assisténcia Social
Encargos Especiais

20.317.862,69
1.752.887,18
7.349.373,03
812.970,34
2.104.271,19
141.415,68
4.449.478,66
2.848,92
1.301.549,57
516.852,86
98.103,79
104.114,76
775.501,92
908.494,79

Total: 20.317.862,69

MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
Tecnico em Contab. - Contador
058.342/RS

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA

Resp. Sec. Mun. da Fazenda

033.231.730-74

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05



