

Município de Chuvisca

Página 1 de 1

Anexo 01 - Demonstração Receitas por Fontes, Despesas por Função
CONSOLIDADO

Período de Arrecadação: Janeiro a Dezembro / 2019

<i>Receita Orçamentária</i>		<i>Despesa Orçamentária</i>	
Receita Corrente	18.582.622,80	Função	20.317.862,69
Receita Tributária:	724.616,55	Transporte	1.752.887,18
Receita de Contribuições:	33.690,74	Educação	7.349.373,03
Receita Patrimonial:	101.012,40	Legislativa	812.970,34
Receita Agropecuária:	-	Administração	2.104.271,19
Receita Industrial:	-	Urbanismo	141.415,68
Receita de Serviços:	124.508,53	Saúde	4.449.478,66
Transferências Correntes:	19.868.776,76	Saneamento	2.848,92
Outras Receitas Correntes:	303.098,84	Agricultura	1.301.549,57
(-)Deduções da Receita:	(2.573.081,02)	Cultura	516.852,86
Receita Capital	484.852,55	Gestão Ambiental	98.103,79
Receita de Operação de Crédito:	-	Desporto e Lazer	104.114,76
Receita de Bens:	-	Assistência Social	775.501,92
Receita de Empréstimos:	-	Encargos Especiais	908.494,79
Transferências de Capital:	479.170,00		
Outras Receita de Capital:	5.682,55		
Receita Intra-Orçamentária	43.979,12		
Receita Intra-Orçamentária:	43.979,12		
Total:	19.111.454,47	Total:	20.317.862,69

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
Tecnico em Contab. - Contador
058.342/RS

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA
Resp. Sec. Mun. da Fazenda
033.231.730-74

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05